Auf der Niickjeite: Herman van Arjtem veverfall up de fevdt
tho Aurich Anno 1511,

N, 5. ———— Bremen, den 25. Auguijt 1512.

YNotaviatsinftrument iiber dag von dem Domjdjolajter zu
Bremen, Hinvich Rode, in einem Prozef wegen ded Patronatdrechts
iiber eine Piavrjtelle zu Auric) gejprodhene Urteil. Der vom Grajen
Johann von Oldenburg prdjentievte Dr. Martin Freje von Lod)-
bermen witd Deftitigt, wdbhrend der 1widervechtlich eingedrungene
Johann Tweldhorn mit jeinen Anjpriichen abgewiefen wird.

Original auj Pergament im Groph. Haud- u. Bentralavdhiv ju
Lldenburg. Doc. Grafjd). Oldenburg, Landedjachen.

Hinricus Rode, Sancte metropolitanensis Bremensis scho-
lasticus et canonicus, universis et singulis presentibus nostras
litteras inspecturis, visuris et audituris salutem in domino et
presentom fidem indubiam adhibere. Noveritis, quod presen-
tato nobis dudum per illustrem dominum Johannem, modernum
comitem in Oldenborch et Delmenhorst, egregio viro domino
magistro Martino Phrisio de Loechborem, decretorum doctore,
presbitero Monasteriensis diocesis, ad parrochialem ecclesiam
in Aurick, tunc certo modo vacantem, cuius presentatio ad
prefatum dominum Johannem comitem et institutio ad nos
pleno jure spectare et pertinere dinoscuntur, prout in presenta-
tione huiusmodi latius continetur, cuius tenorem hic pro
expressis haberi volumus, presentatione, facta ortaque lite inter
prefatum dominum Martinum Phrisium ex una, et quendam
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Johannem Twelchorn assertum clericum intrusum, de et super
dicta parrochiali ecclesia partibus ex altera ac citatione legi-
tima contra et adversus dominum Johannem intrusum per nos
decreta et contra eundem Johannem executa et reproducta ac
in causa et causis huiusmodi inter partes predictas seu eorum
procuratores ad omnium terminorum substantialium observa-
tionem ac nonnullorum testium examinationem, etiam in cause
conclusionem rite et legitime processo, tandem dicto Johanne
Twelchorn vita functo, non recedendo tamen a priori presenta-
tione dicto domino Martino Phrisio, per prefatum dominum
Johannem comitem ad pretactam ecclesiam in Aurica, per
resignationem cuiusdam Mensonis de Dornum, sive obitum
dicti Johannis Twelchorn, quatinus opus fuisset, iterum nobis
presentato vacantem, cuiusquidem presentationis receptio et
admissio de antiqua, approbata et hactenus pacifice observata
consuetudine et jure ad nos ut premittitur pertinere dinoscitur.
Supplicatoque nobis [petitionem] per providum virum magistrum
Reiinerum Wopsen, procuratorem dicti domini Martini prinei-
palis sui nobis factam, recipere et admittere ac ipsum nomine
Martini principalis sui in illius ecclesie sic ut premittitur
vacantes rectorem et curatum investire illamque[ei| cum omnibus
juribus et pertinentiis suis conferre et assignare dignaremur.

Unde per nos legitima citatione contra et adversus omnes
et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes et se
dicto presentato forsan opponere volentes, ad dandum et
assignandum causas rationabiles, si quas habeat, quarum dictus
Martinus presentatus ad prefatam ecclesiam minime foret insti-
tuendus, in forma solita et consueta decreta et concessa ac
in tribus festis diebus, videlicet ipso die sancti Laurentii con-
fessoris, [que| fuit decima et assumptionis intemerate virginis
Marie, que fuit quintadecima, et Dominico, que fuit vicesima-
secunda mensis Augusti, in valvis ecclesie Bremensis legitime
executa et coram nobis reproducta in loco et termino in-
fraseriptis, in quibus comparuit judicialiter coram nobis egregius
vir dominus magister Otto Bramstede, decretorum doctor,
predicte ecclesie Bremensis canonicus, prenominati domini
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Martini principalis procurator, prout de suo procurationis man-
dato legitime constat, citatorum prefatorum non comparentium
contumatiam accusavit, ipsosque contumaces reputari et in
illorum contumatiam se nomine principalis sui ad prefatam
parrochialem ecclesiam in Aurick investiri, illamque cum
omnibus juribus et pertinentiis suis sibi conferri et de eadem
provideri petiit atque postulavit.

Nos itaque per dictum magistrum Ottonem Bramstede pro-
curatorem de idoneitate tamen et sufficientia prefati Martini
principalis certificati, eiusdem nomine ad ecclesiam ipsam ab-
tinendum [sic] sufficientem et idoneum esse comperientes, huius-
modi supplicationi inclinati, presentatione supradicta admissa et
recepta, prefatisque citatis non comparentibus, neque presentationi
huiusmodi contradicentes pro contumacibus reputatis, eorum con-
tumacia non obstante, antedictum magistrum Ottonem Bramstede
procuratorem, recepto primitus ab eo juramento solito et consueto,
in animam tamen principalis sui, in verum rectorem et curatum
dicte parrochialis ecclesie in Aurica ut premittitur vacantes
per birreti nostri capitis sul impositionem auctoritate ordinaria
in personam dicti magistri Martini investivimus illamque sibi
nomine quo supra cum omnibus juribus et pertinentiis suis
contulimus et assignavimus, prout admittimus, investimus,
conperimus, assignamus ac providemus de eadem per presentes.

Mandantes vobis omnibus et singulis, clericis, notariis et
tabellionibus publicis nobis subiectis, quibuscunque auctoritate
tenore presentium, quatinus vos vel alter vestrum, qui super hoc
requisitus fuerit, ad dictam parrochialem ecclesiam accedatis,
seu alter vestrum accedat, ac predictum dominum Martinum
principalem aut procuratorem eius legitimum suo nomine et
pro eo in corporalem, realem et actualem possessionem predicte
ecclesie, juriumque et pertinentiarum predictorum inducatis
vice nostra et defendatis. Inductum, amoto exinde quolibet
illicito detentore, quem nos in quantum possimus ammovemus
ac eidem domino Martino prineipali de ipsius ecclesie fructibus,
redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis
respondeatis et faciatis, quantum in vobis fuerit, plenarie et
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integre responderi. In quorum ommium et singulorum fidem
et testimonium premissorum, presentes nostras litteras exinde
fieri et per notarium publicum nostrumque et huiusmodi
cause coram nobis scribam infraseriptum subscribi et publi-
cari mandavimus nostrique sigilli jussumus [sic| et fecimus
appensione communiri.